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der gennemføres en opdatering af teleregule- 
ringen, som styrker mulighederne for en effek- 
tiv konkurrence og fremmer vækst og inno- 
vation i den samlede telesektor. 

Dansk Folkeparti er enigt i slutmålet om at 
sikre alle forbrugere en række stadig bedre og 
billigere mulige adgangsveje til netværkssam- 
fundet, og at der gives et reelt valg inden for en 
række konkurrerende teleselskaber. Der er end- 
nu ikke fuldstændig fri konkurrence på hele 
området, og derfor skal samtrafikaftalerne mel- 
lem selskaberne kunne reguleres, bl.a. ved, at 
der indføres nye prisreguleringsmodeller, som 
kan sikre lavere samtrafikpriser end de nuvæ- 
rende. 

Dansk Folkeparti er positivt over for 
lovforslaget. 

Susanne Clemensen (CD): 
Som et af partierne bag den politiske principaf- 
tale den 8. september sidste år er vi naturligvis 
enige i den langsigtede målsætning med dette 
forslag til en ny lov, der vedrører konkurrence- 
og forbrugerforhold på telemarkedet, nemlig at 
sikre en sund, effektiv og afbalanceret konkur- 
rence på alle dele af telemarkedet. 

CD kan derfor bakke fuldt ud op bag formå- 
let med det ny lovforslag, nemlig at fremme en 
sund konkurrence på telemarkedet, der sikrer 
alle forbrugere og borgere en række grundlæg- 
gende ydelser og rettigheder på rimelige vilkår 
og til rimelige priser og meget gerne således, at 
Danmark bliver bedst og billigst på samtrafik- 
området i forhold til andre EU-lande, i over- 
ensstemmelse med formålet med den politiske 
principaftale af 8. september sidste år mellem 
regeringen, SF, Venstre, Konservative og CD. 

Derfor har alle forligspartier, inklusive CD, 
naturligvis været optaget af, at den sammenlig- 
ning og beregning af priserne i forhold til ud- 
landet, som finder sted, så rent faktisk også fø- 
rer til lavere telefonregninger for brugerne og 
ikke det modsatte. Det mener vi nu er sikret 
gennem den nye lovs helgarderingi hvor udby- 
derne får mulighed for at vælge mellem to 
beregningsmodeller. 

Da der i øvrigt allerede er sagt mange fornuf- 
tige og gode ord om lovforslaget af de øvrige 
ordførere, hvis partier indgår i det her forlig, og 
som vi i CD deler, skal jeg blot slutte med at si- 
ge, at CD kan tilslutte sig forslaget. 

Morten Helveg Petersen (RV): 
Fra radikal side kan vi selvfølgelig også tilslutte 
os forslaget -  vi er led i det politiske flertal bag 
aftalen -  af principielle grunde: Fri konkurrence 
er godt, lavere takster er godt, og derfor kan det 
paradoksalt nok være nødvendigt at regulere 
på en række områder, hvad lovforslaget også er 
udtryk for, men teleområdet er så vigtigt et 
grundlag for Danmark som netværkssamfund, 
at det kan være nødvendigt at gå ind og regu- 
lere på den her vis. 

Vi hæfter os særligt ved, at vi nu får en årlig 
redegørelse, en årlig diskussion af det her mar- 
ked og den her sektor. Med den hast, som det 
marked udvikler sig med, er det utrolig påkræ- 
vet, at vi kommer ind og kigger på det jævnligt. 

Af aftalen om forslaget fremgår det klart, at 
der ikke bør ske en prisregulering i forbindelse 
med national roaming ud fra et argument om, 
at der angiveligt allerede er en betydelig kon- 
kurrence på mobilmarkedet. Og det tilkommer 
selvfølgelig ikke mig at åbne Pandoras æske, 
som denne her aftale jo er udtryk for. Alligevel 
tror jeg, at det er et område, som vi kommer til 
at kigge nærmere på, måske i forbindelse med 
næste netværksredegørelse. 

Jeg vil også godt henlede opmærksomheden 
på spørgsmålet om de såkaldte terminerings- 
priser: Det kan være svært at forstå, hvorfor 
prisen på et opkald er forskellig, når jeg ringer 
hjem fra min mobiltelefon, i forhold til, når min 
kone ringer op til mig hjemmefra på min mo- 
biltelefon. Der er kommet en henvendelse fra 
Dansk Dataforening og Forbrugerrådet, som 
det er værd at lægge mærke til i den her sam- 
menhæng. Spørgsmålet er, om der er tilstræk- 
kelig konkurrence på den del af mobilmarkedet. 
Det er jeg ikke helt overbevist om er tilfældet, 
hvorfor det måske er relevant at dyrke det un- 
der udvalgsbehandlingen eller i hvert fald i for- 
bindelse med næste netværksredegørelse. 

Lad mig også knytte et par kommentarer til 
§ 89, der vedrører krav til udbydere af informa- 
tions- og indholdstjenester. Som det står, kan 
forskningsministeren også regulere indholdet af 
tjenester på nettet, der kan sidestilles med 
radio- eller tv-udsendelser, og det er en hjem- 
mel; som vi har været optaget af fra radikal 
side. Vi er derfor glade for, at der udtrykkeligt 
står i bemærkningerne, at en eventuel anven- 
delse af denne hjemmel ikke kan finde sted 
uden forudgående drøftelse med partierne bag 
den telepolitiske aftale. 


